ДУБОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ
26.10.2017г.                                              ПРИКАЗ                                                              №  206

                                                        с. Дубовское

О порядке организации и проведения

муниципального этапа всероссийской

олимпиады  школьников в 2017-2018
учебном  году и формах отчетности
      В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России 18.11.2013 № 1252,  приказом минобразования Ростовской области от 12.10.2017г. № 750 «О проведении муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году  и формах отчетности», приказами Дубовского РОО от 29.08.2016 №170 Об утверждении Положения о проведении всероссийской олимпиады школьников на территории Дубовского района Ростовской области», от 26.10.2017 № 205 об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 уч.г.  и в целях реализации мероприятий по развитию системы работы с одаренными детьми
                                              П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Провести  муниципальный этап  всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 уч. г. в здании МБОУ Дубовской  СШ №1 по предметам и в сроки,  утвержденные приказом минобразования РО от 12.10.2017г  № 750 (приложение №1 к приказу РОО).
2.Руководителям ОО:
       2.1. Обеспечить участие приглашенных учащихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников,  явку членов  предметных жюри  для проверки олимпиадных работ в указанные сроки (приложения №1, №2 к данному приказу РОО);
       2.2. Представить в отдел образования до  01 декабря 2017 года информацию по форме 5 МУН (приложение №3 к данному приказу) о фактическом количестве участников (в т.ч. количестве физических лиц) муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников из вашей школы, количестве победителей и призеров;
        2.3. Изыскать возможности поощрения учителей-наставников учащихся  - победителей и призеров  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и членов муниципальных предметных жюри;
        2.4. Провести инструктаж по технике безопасности с участниками муниципального  этапа  всероссийской олимпиады школьников;
        2.5. Назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования и в местах проведения  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;
3. Назначить представителями организатора, ответственными за соблюдение требований проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников методический кабинет РОО и о муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Центр детского творчества".
        3.1. Методическому кабинету РОО в лице методиста Сташевской Т.Р:

               3.1.1. Обеспечить информационную защиту заданий, разработанных региональными предметно - методическими  комиссиями, от разглашения содержащейся в них информации  с принятием мер по защите указанной информации от неправомерного доступа, уничтожения, блокирования, копирования, предоставления, распространения, а также иных неправомерных действий в отношении такой информации в соответствии с законодательством Российской Федерации;

             3.1.2. Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании заданий, а также при доставке этих материалов в места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и исключение доступа к заданиям лиц, не уполномоченных на ознакомление с указанной информацией.
        3.2. И.о. директора МБУ ДО «ЦДТ» Суворовой М.В.  обеспечить дежурство организаторов в аудиториях (по 2 человека на аудиторию) из числа своих сотрудников.
4. Утвердить  оргкомитет муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  в следующем составе:

     1.  Брицына Е.В.. - заведующий Дубовским районным отдел образования, председатель;
     2.  Грузденко Т.М.- главный специалист  Дубовского  районного отдела образования, заместитель председателя;
     3.  Сташевская Т.Р.- методист Дубовского  районного отдела образования, ответственный организатор;

     4.  Суворова М.В. – и.о. директора МБУ ДО «ЦДТ», ответственный организатор;
     5. Русских Ю.В.- заместитель заведующего Дубовским  районным отделом образования;
     6. Чеканова Наталья Михайловна – ведущий специалист Дубовского районного отдела образования ;

      7.  Хвостов С.А. – директор МБОУ Дубовской СШ №1;
      8.  Архипова В.Н. –заместитель директора МБОУ Дубовской СШ №1.
5. Специалисту  РОО Грузденко Т.М. обеспечить представление информации в РЦОИ по формам и в сроки, указанные в приложении к приказу минобразования РО от 12.10.2017г  № 750.

6. Контроль  исполнения  данного приказа возложить на главного специалиста Дубовского  районного отдела образования Грузденко Т.М.
Заведующий Дубовским
районным отделом образования                                         Е.В. Брицына
Подготовлен

Грузденко  Т.М.
Приложение 1

к приказу  РОО от 26.10.2017г. № 206
Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2017-2018 учебном году
	Предмет
	Дата проведения
	Время начала

	Русский язык

	9 ноября 2017 года
	10-00

	Астрономия,
	10 ноября 2017 года
	10-00

	Искусство (МХК)

	Физическая культура
	11 ноября 2017 года- суббота
	10-00

	История,

	14 ноября 2017 года
	10-00

	Испанский язык

	Основы безопасности
жизнедеятельности,
	15 ноября 2017 года
	10-00

	Экономика

	Экология,
	16 ноября 2017 года
	10-00

	ИЗО (вне рамок  ВсОШ)

	Литература

	17 ноября 2017 года
	10-00

	Информатика и ИКТ,
	18 ноября 2017 года -суббота
	10-00

	Право

	Английский язык

	21 ноября 2017 года
	10-00

	Обществознание

	22 ноября 2017 года
	10-00

	Биология

	23 ноября 2017 года
	10-00

	Технология,

	24 ноября 2017 года
	10-00

	Немецкий язык

	Химия

	25 ноября 2017 года - суббота
	10-00

	Немецкий язык

(конкурс устной речи)

	Математика

	28 ноября 2017 года
	10-00

	География

	29 ноября 2017 года
	10-00

	Физика

	30 ноября 2017 года
	10-00

Приложение 2 к приказу  РОО от 26.10.2017г. № 206
                       ЧЛЕНЫ   МУНИЦИПАЛЬНЫХ    ПРЕДМЕТНЫХ    ЖЮРИ

	         РУССКИЙ ЯЗ.

Дата проведения: 09.11.2017 г

Вдовенко И.В.- рук РМО, ДСШ №1

Шевченко О.Ф. – ДСШ №1

Рудакова Т.Е.- РСШ №12

Васильева  Т.В..-БСШ №4

     МХК

Дата проведения: 10.11.2017 г

Архипова В.Н.-  ДСШ №1

Павлова Н.А.- ВСШ №2
  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

Дата проведения: 11.11.2017г

Абраменко А.А. – рук. РМО Верб.СШ № 6

Попов А.Н. – БСШ № 4

Гринько А.В. -ДСШ №1

Московченко В.В.-АСШ №3

ИСТОРИЯ

Дата проведения: 14.11.2017 г

Воловоденко Е.В.- рук. РМО, ДСОШ №1

 Бояринева Н.В.- ГСШ №8

Линькова И.Н.- ДСШ №1
Каряга А.И. -ЖСШ №5
ОБЖ

Дата проведения: 15.11.2017 г
 Абраменко А.А.- рук. РМО Верб.СШ № 6

Гринько В.П. – РСШ №12
Рудашов  А.А. – ГСШ №8

Кожин  А.В.- БСШ № 4

ЭКОНОМИКА

Дата проведения: 15.11.2017 г
Попова И.И.-  рук. РМО, БСШ №4

Небикова И.В.- КСШ № 9
ЭКОЛОГИЯ

Дата проведения: 16.11.2017 г

Попова С.Г.- ДСШ №1

Новикова  Е.В.- РСШ №12

ИЗО (вне рамок всероссийской олимпиады школьников)

Дата проведения: 16.11.2017г.

Гриенко С.И. – рук. РМО, ДСШ № 1

Крючкова О.А.- АСШ №3
Магомедова З.М. - ДСШ №1
ЛИТЕРАТУРА

Дата проведения: 17.11.2017 г

Вдовенко И.В.- рук РМО, ДСШ №1

Расникова Н.Л.- ДСШ №1

Бородина Л.Н.- ДСШ №1

Соболева Е.В. –Вес СШ №2
ИНФОРМАТИКА

Дата проведения: 18.11.2017 г

Донсков Е.А – рук.РМО, ДСШ № 1

 Полубедов А.Н. – ЖСШ №5

 Шулешов П.Н – ГСШ №8

 Северина О.В.- Вес.СШ №2
НАЧАЛЬНЫЕ КЛАССЫ

 Дата проведения: 09.11.2017 г-русский язык

                                   28.11.2017г-математика
Плетнева Н.В.- рук. РМО, ДНШ №1

Михайлова Г.И.-ДСШ №1

Решетникова М.В. –РСШ №12

Парфёнова Н.Ю. –БСШ №4

	ПРАВО
Дата проведения: 18.11.2017 г

Воловоденко Е.В.- рук. РМО, ДСШ №1
Небикова И.В.-КСШ №9

Рудникова С.В. - АСШ №3
АНГЛ.ЯЗ.

 Дата проведения: 21.11.2017 г

  Носырева В.Н.- рук.РМО, ДСШ № 1

 Скоробогатская В.И.- ДСШ № 1

 Арцибеева А.А. - АСШ №3

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

Дата проведения: 22.11.2017 г

Хмелевская Т.Ю. –ДСШ №1

Жеребятьева Г.Н.  –  РСШ №12
Булыгин А.В. - ССШ № 7

Лукьянова И.О. –ВесСШ №2

БИОЛОГИЯ

Дата проведения: 23.11.2017 г

Попова С.Г.- рук. РМО, ДСШ №1

Репкина Т.Н. – ДСШ №1

Макеева Л.В. – АСШ №3
Рекунова М.П.- ЖСШ №5
ТЕХНОЛОГИЯ
Дата проведения: 24.11.2017 г

Гриенко С.И. – рук. РМО, ДСШ № 1

Гринько В.П.-РСШ № 12
Шулешов  П.Н. – ГСШ №8

Салахова Е.И. – ДСШ №1
НЕМЕЦК.ЯЗ.

Дата проведения:  24 -  25.11.2017 г

Текучева И.И.-  ДСШ №1
Безуглова О.Ю. –РСШ №12

 Левковская Я.С.  – Вер.СШ № 6

Гребенько И.Н. –ССШ №7

ХИМИЯ

Дата проведения: 25.11.2017 г
Полковникова М.В.    – рук.РМО, ДСШ № 1

Кирсанова А.И. - ДСШ №1
Виноградов М.Ю.-ГСШ №8
   МАТЕМАТИКА

Дата проведения: 28.11.2017 г

Солодунова Е.В. - рук. РМО, РСШ №12
Юмаева В.В.-ЖСШ№5

Емельяненко В.В.-ДСШ №1
Геращенко Е.Н. –АСШ №3
ГЕОГРАФИЯ
 Дата проведения: 29.11.2017 г
 Попова И.И.-  рук. РМО,  БСШ №4
Курепина В.А.- ДСШ №1

Кравцова С.В. - ЖСШ №5
Синько Н.А.  – АСШ №3

ФИЗИКА

Дата проведения: 30.11.2017 г
Мордовцева С.Г. – АСШ №3

Нечаева Т.Д. – ДСОШ № 1

Штраух Г.П. – БСШ №4

	 Приложение 3
к приказу  РОО от 26.10.2017г. № 206
форма  5 -МУН

	СВЕДЕНИЯ о количестве учащихся, фактически принявших участие  в МУНИЦИПАЛЬНОМ этапе всероссийской олимпиады школьников 2017-2018 учебного года (до 01.12.2017г.)

	Наименование общеобразовательного  учреждения:

	№ п/п
	название предмета

	Количество участников

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА
	Количество победителей и призеров

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА

	7кл
	8кл

	9кл

	10кл
	11кл
	всего
	Победителей
	Призеров

	1
	Английский язык

	2
	Астрономия

	3
	Биология

	4
	География

	5
	Информатика

	6
	История

	7
	Литература

	8
	Математика

	9
	Искусство МХК

	10
	Немецкий язык

	11
	Обществознание

	12
	Основы безопасности жизнедеятельности

	13
	Право

	14
	Русский язык

	15
	Технология

	16
	Физика

	17
	Физическая культура

	18
	Французский язык

	19
	Химия

	20
	Экология

	21
	Экономика

	22
	ВСЕГО:(сумма строк 1-21)

	23
	ИТОГО физических лиц (из строки 22)

	Директор школы_______________________________